
Oblasti nasazení

Třískové zpracování; volné a zápustkové 
kování; tvarování zastudena, pěchování 
zastudena.

Postupy zpracování

Medicína a farmaceutický průmysl; petro-
chemie a petrochemický průmysl; chemický 
průmysl; doprava; automobilová technika.

C ≤ 0,03 / Cr 16,5 – 18,5 / Ni 12,5 – 14,5 / Mo 4,0 – 5,0
1.4439 / X2 CrNiMoN 17-13-5 / DIN EN 10088 / DIN 17440 
AISI (317 LMN)*

Nerezavějící, austenitická chromnikl-molybdenová ocel

www.heco-nerez.cz

* K „Mezinárodnímu srovnání materiálů“

až 
500 °C

- 50 °C

Odolnost vůči korozi 
Ve srovnání s materiálem 1.4301 je mate-
riál 1.4439 odolný vůči řadě kyselin (síro-
vé, fosforečné a organickým kyselinám) a 
prostředím s mírným obsahem chloridů, podle 
teploty a koncentrace. Materiál 1.4439 je 
známý jako ocel kvality potřebné pro výrobu 
močoviny.

Mechanické vlastnosti 
Optimálních vlastností z hlediska zpraco-
vání se dosahuje tepelnou úpravou v rozsa-
hu teplot mezi 1040 a 1120°C s následným 
rychlým ochlazením na vzduchu či ve vodě. V 
důsledku zvýšeného obsahu dusíku vykazuje 
materiál 1.4439 vyšší hodnoty meze tažnosti 
vůči 1.4435, což může být u tlakonosných dílů 
výhodou.

Kovatelnost 
Pomalé nahřátí na 1150°C. Tváření zatepla v 
oblasti mezi 1150 a 950°C. Chlazení na vzdu-
chu či ve vodě.

Svařovatelnost 
Materiál 1.4439 se dá bez zvláštních obtíží 
svařovat.

Třískové obrábění 
Materiál 1.4439 má při třískovém opracování 
sklon ke zpevnění zastudena.

Poznámka
1.4439 může být slabě magnetický. Magneti-
zovatelnost může růst s tvářením zastudena. 
Materiál je leštitelný.

1.4439


